

記号	項目	仕様	数量	単価	金額
3	建材 木材				
	構造材				
土台	桧 1等	m mm mm 4.0 × 120 × 150	1 本	5,500	5,500
		3.0 × 120 × 150	1 本	4,200	4,200
		4.0 × 120 × 120	21 本	4,000	84,000
		3.0 × 120 × 120	17 本	3,000	51,000
		4.0 × 90 × 90	3 本	2,100	6,300
		3.0 × 90 × 90	4 本	1,600	6,400
大引	杉 1等	4.0 × 90 × 90	11 本	1,300	14,300
		3.0 × 90 × 90	5 本	1,000	5,000
1F 梁・桁	杉 1等	4.0 × 120 × 300	10 本	8,500	85,000
		3.0 × 120 × 300	1 本	6,350	6,350
		4.0 × 120 × 240	20 本	6,300	126,000
		3.0 × 120 × 240	17 本	4,700	79,900
		4.0 × 120 × 150	7 本	3,300	23,100
		3.0 × 120 × 150	6 本	2,500	15,000
		4.0 × 120 × 120	3 本	2,850	8,550
		3.0 × 120 × 120	1 本	2,200	2,200
2F 梁・桁	杉 1等	4.0 × 120 × 240	6 本	6,300	37,800
記号	項目	仕様	数量	単価	金額
2F 梁・桁	杉 1等	3.0 × 120 × 240	5 本	4,700	23,500
		4.0 × 120 × 210	8 本	5,300	42,400
		3.0 × 120 × 210	8 本	2,950	23,600
		4.0 × 120 × 120	2 本	2,850	5,700
		3.0 × 120 × 120	1 本	2,200	2,200
1F 母屋	杉 1等	4.0 × 120 × 150	4 本	3,300	13,200
		3.0 × 120 × 150	3 本	2,500	7,500
		4.0 × 120 × 120	1 本	2,850	2,850

		3.0 × 120 × 120	10	本	2,200	22,000
2F 母屋	杉 1等	4.0 × 120 × 120	8	本	2,850	22,800
		3.0 × 120 × 120	13	本	2,200	28,600
1F 棟木	杉 1等	3.0 × 120 × 210	2	本	5,300	10,600
2F 棟木	杉 1等	3.0 × 120 × 210	2	本	2,950	5,900
火打梁	杉 1等	4.0 × 90 × 90	10	本	1,300	13,000
通し柱	杉 1等	6.0 × 120 × 120	1	本	5,600	5,600
		5.0 × 120 × 120	1	本	4,500	4,500
		5.0 × 120 × 120	1	本	4,500	4,500
		6.0 × 120 × 120	1	本	5,600	5,600
1F 管柱	杉 1等	3.0 × 120 × 120	41	本	2,400	98,400
記号	項目	仕様	数量	単価	金額	
1F 管柱	杉 1等	3.0 × 120 × 120	4	本	2,400	9,600
		3.0 × 120 × 120	2	本	2,400	4,800
		3.0 × 120 × 120	4	本	2,400	9,600
2F 管柱	杉 1等	3.0 × 120 × 120	33	本	2,400	79,200
		3.0 × 120 × 120	2	本	2,400	4,800
		3.0 × 120 × 120	1	本	2,400	2,400
		5.0 × 120 × 120	3	本	4,500	13,500
		3.0 × 120 × 120	1	本	2,400	2,400
		3.0 × 120 × 120	1	本	2,400	2,400
3F 管柱	杉 1等	3.0 × 120 × 120	1	本	2,400	2,400
階段柱	杉 1等	4.0 × 120 × 120	1	本	3,200	3,200
ポーチ柱	杉 1等	4.0 × 120 × 120	1	本	3,200	3,200
		3.0 × 120 × 120	16	本	2,400	38,400
小屋束	杉 1等	4.0 × 120 × 120	13	本	2,850	37,050
	プレカット加工費	本体部	43	坪	7,200	309,600

		ポーチ・縁部	16	坪	3,500	56,000
		ケラバカット	29	力所	600	17,400
記号	項目	仕様	数量		単価	金額
	造作材・その他材					
間柱	杉 1等	3.0×45×120	12	本	800	9,600
		4.0×45×90	30	本	750	22,500
		3.0×45×90	105	本	580	60,900
		3.0×45×60	100	本	360	36,000
		3.0×45×45	25	本	260	6,500
筋違い	杉 1等	4.0×30×90	20	本	480	9,600
		3.0×30×90	80	本	360	28,800
木取	杉 1等	4.0×45×90	20	本	750	15,000
タルキ	杉 1等	4.0×40×120	140	本	1,050	147,000
		3.0×40×120	50	本	800	40,000
底タルキ	杉 1等	4.0×30×180	5	枚	1,100	5,500
		4.0×45×45	25	本	350	8,750
幕板	杉 1等	4.0×30×210	28	枚	1,300	36,400
		4.0×30×105	10	枚	600	6,000
広小舞	杉 1等	4.0×18×90	8	枚	350	2,800
		4.0×45×60	8	本	450	3,600
雲筋違い	杉 1等	4.0×18×90	40.00	枚	350	14,000
記号	項目	仕様	数量		単価	金額
屋根胴縁	杉 1等	4.0×30×45	180	本	260	46,800
板金下地	杉 1等	4.0×15×105	15	枚	350	5,250
根太	杉 1等	4.0×45×45	140	本	350	49,000
束	杉 1等	4.0×105×105	7	本	1,800	12,600
根がらみ	杉 1等	4.0×120×120	2	本	2,850	5,700

		4.0 × 18 × 90	30	枚	350	10,500
窓枠	杉 役	3.0 × 30 × 105	20	枚	780	15,600
		3.0 × 45 × 120	8	本	2,400	19,200
		2.0 × 45 × 120	15	本	1,600	24,000
窓 鴨居	杉 役	3.0 × 45 × 120	12	本	4,000	48,000
		2.0 × 45 × 120	20	本	1,600	32,000
鴨居	杉 役	4.0 × 45 × 120	2	本	6,000	12,000
敷居	桧 役	4.0 × 45 × 120	2	本	8,500	17,000
		3.0 × 45 × 120	8	本	5,600	44,800
		2.0 × 45 × 120	15	本	3,000	45,000
		3.0 × 45 × 120	12	本	5,600	67,200
		2.0 × 45 × 120	20	本	3,000	60,000
軒天下地	杉 1等	4.0 × 45 × 45	80	本	350	28,000
		4.0 × 30 × 45	50.00	本	260	13,000
記号	項目	仕様	数量		単価	金額
野縁	杉 1等	4.0 × 45 × 45	120	本	350	42,000
		4.0 × 30 × 45	100	本	260	26,000
吊り木	杉 1等	4.0 × 30 × 45	50	本	260	13,000
胴縁	杉 1等	3.0 × 21 × 36	350	本	120	42,000
化粧丸柱	杉 みがき	3.0 × 180 × 180	1	本	25,500	25,500
方立	杉 役	3.0 × 45 × 120	6	本	4,000	24,000
化粧鴨居	杉 役	4.0 × 45 × 120	2	本	6,000	12,000
畳寄せ	桧 役	2.0 × 30 × 75	5	本	1,000	5,000
付け鴨居	杉 役	2.0 × 30 × 45	5	本	500	2,500
廻り縁	杉 2ム	4.0 × 45 × 45	8	本	3,000	24,000
		3.0 × 45 × 45	4	本	2,250	9,000
押入框	杉 役	2.0 × 30 × 90	5	本	450	2,250
		2.0 × 30 × 60	5	本	300	1,500
押入根太	杉 役	3.0 × 45 × 45	12	本	480	5,760

押入廻縁	杉 役	3.0 × 21 × 36	6	本	180	1,080
雑巾スリ	杉 役	2.0 × 18 × 18	15	本	100	1,500
見切り縁	杉 役	4.0 × 45 × 45	30	本	650	19,500
ペランダ 根太	杉 1等	3.0 × 45 × 105	8	本	700	5,600
ペランダ 笠木	杉 1等	2.0 × 45 × 105	1	本	450	450
記号	項目	仕様	数量		単価	金額
階段側桁	杉 1等	3.0 × 60 × 240	3	枚	2,800	8,400
階段踏板	杉 1等	1.0 × 36 × 240	12	枚	600	7,200
階段蹴込	杉 1等	1.0 × 18 × 210	13	枚	250	3,250
階段踊場	杉 1等	2.0 × 36 × 300	5	枚	1,500	7,500
階段木取	杉 1等	2.0 × 45 × 60	3	本	230	690
階段框	杉 1等	1.0 × 60 × 105	1	本	300	300
階段笠木	杉 役	4.0 × 30 × 180	2	枚	1,750	3,500
階段側桁	杉 役	2.0 × 45 × 240	4	枚	1,400	5,600
階段踏板	杉 役	3.0 × 36 × 240	2	枚	1,700	3,400
		1.0 × 36 × 240	4	枚	550	2,200
階段蹴込	杉 役	3.0 × 18 × 210	3	枚	750	2,250
		1.0 × 18 × 210	5	枚	250	1,250
上り框	桧 1等	3.0 × 90 × 120	3	本	3,200	9,600
		2.0 × 90 × 120	1	本	2,200	2,200
棚板	杉 1等	4.0 × 36 × 250	5	枚	2,500	12,500
廻り縁	杉 役	4.0 × 45 × 45	45	本	650	29,250
巾木	杉 役	4.0 × 30 × 60	35	本	600	21,000
デッキ大引	桧 1等	4.0 × 105 × 105	12	本	2,850	34,200
		3.0 × 105 × 105	10.00	本	2,150	21,500
記号	項目	仕様	数量		単価	金額
デッキ手摺	桧 1等	2.0 × 120 × 120	7	本	1,850	12,950
		2.0 × 60 × 60	22	本	480	10,560
デッキ床	桧	2.7 × 20 × 100	120	枚	600	72,000

		2.4 × 20 × 100	15 枚	550	8,250
デッキ階段	桧 1等	3.0 × 36 × 210	5 枚	1,950	9,750
内部床	欧州赤松本実加工板	T=38 110巾 2K	28 束	18,500	518,000
軒天 板	杉 生き節 相欠加工	T=10 135巾 1K	30 束	3,200	96,000
外壁 板	杉 生き節 本実加工	T=12 150巾 2K	22 束	8,500	187,000
框付床板	ケヤキ 集成材	1K	1 枚	10,500	10,500
床前板	ケヤキ 集成材	1K	1 枚	5,500	5,500
落とし掛	ケヤキ 集成材	1K	1 本	9,200	9,200
押入 板	杉	1K	3 束	10,500	31,500
浴室 板	サワラ	浴室加工品	4 坪	11,500	46,000
	計				3,963,240